
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 64

Registro Generale N. 216

Sondrio, li 04/03/2024

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA
PERIODO 2024/2025. IMPEGNO DI SPESA €. 16.036,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 337 del 20/12/2023 con la quale è
stata approvata la convenzione per la gestione del Centro di Prima Accoglienza tra il
Comune di Sondrio, le Comunità Montane Valtellina di Sondrio, Valtellina di Morbegno,
Valtellina di Tirano, Alta Valtellina e la Parrocchia Santi Gervasio e Protasio di Sondrio,
per il periodo 1.01.2024 -31.12.2025;

Dato atto che, ai sensi dell’art.5 della convenzione, il Comune di Sondrio dovrà
corrispondere alla Parrocchia Santi Gervasio e Protasio, un contributo annuo pari ad €
8.018,00, diviso in due rate semestrali di pari importo, da corrispondere rispettivamente
entro il 30 aprile ed entro il 30 settembre di ciascun anno;

Visto l’art. 191 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il bilancio di previsione 2024-2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma
1, del d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1) di impegnare per la gestione del centro di prima accoglienza a favore della Parrocchia
Santi Gervasio e Protasio di Sondrio ( C.F. 80000330144), per le annualità 2024/2025, la
spesa complessiva di € 16.036,00 al capitolo 7167/466 del Bilancio di Previsione
2024/2026, come di seguito specificato:

- € 8.018,00 esercizio 2024;



- € 8.018,00 esercizio 2025;
2) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al Servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr. Luca Verri

(F.to digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.02.999 12.04 7167.466 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

208 N. 1318 € 8.018,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARROCCHIA DEI SANTI GERVASIO E PROTASIO
Codice Fiscale: 80000330144 - P.Iva: 00605450147

Descrizione Impegni Assunti

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA PERIODO 2024/2025. IMPEGNO
DI SPESA €. 16.036,00.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.02.999 12.04 7167.466 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

208 N. 123 € 8.018,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PARROCCHIA DEI SANTI GERVASIO E PROTASIO
Codice Fiscale: 80000330144 - P.Iva: 00605450147

Descrizione Impegni Assunti

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO DI PRIMA ACCOGLIENZA PERIODO 2024/2025. IMPEGNO
DI SPESA €. 16.036,00.



Sondrio, 04/03/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


